
 
 

UCHWAŁA NR LII/477/2023 
RADY GMINY LNIANO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art.7 ust 1, pkt 6 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm. Dz. U. z 2023 r.,poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1693 i 1938 )  uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej „usługami” przyznaje się 
w drodze decyzji administracyjnej, wydawanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lnianie. Decyzja określa zakres i okres świadczonej pomocy oraz wysokość odpłatności za usługi.  

2. Usługi opiekuńcze, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej świadczone osobie samotnej, 
która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawione. 
Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga 
pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 
pomocy zapewnić. 

3. Przyznawanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 
ustawowego lub innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

4. Podstawą świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych jest decyzja 
administracyjna, w której określa się miejsce i okres świadczenia usług, rodzaj i zakres przyznanych usług, 
wysokość odpłatności, które ponosi świadczeniobiorca, także miejsce i termin dokonania wpłat za przyznane 
usługi. 

5. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy 
oraz jego sytuacji rodzinnej ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie gminy na ten cel. 

6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, takich jak: zakupy, sprzątanie, przygotowywanie posiłków, pomoc w załatwianiu spraw 
urzędowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienia 
kontaktu z otoczeniem. 

7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 8421



8. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej 
zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w części 
lub w całości. 

9. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych świadczonych nad chorym ustala się w wysokości 38,00 zł. 

10. Do celów obliczenia kwoty odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze na każdy rok przyjmuje się wartość jednej godziny zgodnie z wykazem okreslającym zasady 
zwrotu za uslugi stanowiąym załącznik do uchwały.. 

11. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez wnioskodawcę 
przelewem na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lnianie wskazany w decyzji, w terminie do 
piętnastego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu w którym wykonano usługę. 

12. Niewpłacone należności   określone   w punkcie 11 podlegają   wyegzekwowaniu   w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

13. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być na jej wniosek lub na 
wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas 
określony ze względu na: 

- wystąpienie co najmniej dwóch okoliczności, o których mowa w art. 7 pkt 1-15 ustawy o pomocy społecznej 

- zdarzenie losowe 

14. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lniano. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/383/2022 Rady Gminy w Lnianie z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Irena Jędryczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8421



Załącznik do uchwały Nr LII/477/2023 

Rady Gminy Lniano 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Tabela odpłatności  określająca zasady zwrotu za usługi 

WYSOKOŚĆ OPŁATY USTALONA OD CENY JEDNEJ GODZINY USŁUG 
OPIEKUŃCZYCH 

Procentowa wysokość odpłatności 
określona od ceny usług dla osób: 

 
LP 

Procentowy dochód osoby lub rodziny w 
stosunku do kryterium dochodowego zgodnie z 
art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotne Osoby w rodzinie 

1 do 100% 0 0 
2 powyżej 100% do 150% 10 20 
3 powyżej 150% do 200% 15 25 
4 powyżej 200% do 300% 20 30 
5 powyżej 300% do 400% 30 50 
6 powyżej 400% do 500% 50 100 
7 powyżej 500% 100 100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8421


	UCHWAŁA NR LII/477/2023 RADY GMINY LNIANO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 13
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 13

	ust. 14 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Tabela odpłatności  określająca zasady zwrotu za usługi


		2023-12-22T14:11:37+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




